

Mer information om vad som händer i församlingen hittar du på:
www.svenskakyrkan.se/osteraker/ljustero-kulla-forsamling

Välkommen, Kristina!

Kristina Ohlsén-Runolf tog lilla kantorexamen som 16-åring och har arbetat som kyrkomusiker på ett eller annat sätt sedan dess. Hon har senare kompletterat med en musikhögarutbildning på Musikhögskolan, vilket ledde till flera års arbete som musikalärare, samt kyrkomusikerutbildningen på Ersta Sköndal högskola.

Åren 1991–2010 arbetade Kristina i Österåker-Östra Ryds församling och därefter i Vaxholms församling i tio års tid. År 2019 gick hon i pension men har efter pensionen vikarierat i bland annat Täby församling.

– Man kan säga att jag återvänder till brottsplatsen. Både jag och min man Torsten har tillbringat många timmar i pastoratets kyrkor och det ska bli så roligt att arbeta här igen. Jag ser

framemot att se alla ombyggnationer som har gjorts sedan jag besökte kyrkorna, församlingshemmet och prästgården senast.

När Kristina och Torsten arbetade i Österåker tidigare var Österåker-Östra Ryd och Ljusterö-Kulla två separata församlingar som inte hörde ihop i ett pastorat. Nu när Kristina kommer tillbaka till Österåker är hon anställd av pastoratet men kommer att arbeta i Ljusterö-Kulla församling som vikarie för Erik Tegenborg som är föräldraledig på 50 procent.

– Vi kommer att dela lika på alla förrättningar och gudstjänster. När det gäller körerna kommer Erik att ha körerna på Ljusterö och jag de i Roslags-Kulla.

Kristina har en son som bor i Belgien och en dotter som bor i Stockholm. Barnbarnet Gösta,

som är son till dottern Cecilia, träffar Kristina varje vecka. Utöver det brukar hon läsa, laga mat och fixa i trädgården på fritiden.

– Jag älskar också att vara i naturen och jag plockar gärna svamp när det är säsong för det.



Foto: Ellinore Nilsson

REDAKTION Maria Sverke Erik Tegenborg Bisse Thyrberg Ellinore Nilsson	EXPEDITIONSTIDER Onsdag och fredag, kl. 10.00–12.00	POSTADRESS Österåkers pastorat Box 46 184 23 Åkersberga	KANSLIST Bisse Thyrberg 08-540 845 52 bisse.thyrberg@ svenskakyrkan.se
PRODUKTION Ellinore Nilsson	BESÖKSADRESS Mellansjövägen 53a, Ljusterö	FÖRSAMLINGSHERDE Maria Sverke 08-540 845 03	Nästa nummer kommer i advent

Svenska kyrkan 
ÖSTERÅKER

Ljusterö-Kulla församling FÖRSAMLINGSBLADET

Svenska kyrkan 

Nummer 4, september 2022

ÖSTERÅKER

Medmänsklighet och mognad

Hösten närmar sig med stormsteg och snart är den ovanligt varma sommaren ett minne blott. Jag tillhör de som tycker mycket om hösten. Klar, hög luft, men också en känsla av lugn när naturen börjar förbereda sig för vila.

Sommaren kan vara krävande; det är så mycket som ska göras och hinnas med och så många man ska hinna träffa innan sommarveckorna är slut. Eller också är det precis tvärt om; en ensamhet som breder ut sig när man ser att alla andra har fullt upp med familj och vänner.

Skolan har också börjat och det kommer många ungdomar från Ljusterö skola till vår öppna prästgård på onsdagar och fredagar och dricker te. Härligt! Valet står för dörren och min innerliga önskan är att Sverige ska styras av en politik som är människovänlig och klimat- och miljövänlig. En politik som står i samklang med det kristna budskapet: "Allt vad ni vill att människorna ska göra för er, det ska ni också göra för dem". Sommarens texter och teman har till stor del handlat om växande, hur vi ska växa som människor och som kristna

och under hösten kommer mognadens och ansvarets tid. Vi har texter om hur vi ska få ihop vår tro och vårt liv, men även starka teman om medmänsklighet.

Den 9 oktober firar vi tacksägelse i Ljusterö kyrka med en festgudstjänst med både barn och vuxenkör och då kommer jag att tas emot som ny församlingsherde i församlingen av övriga medarbetare, förtroendevalda och församlingsbor. Ni är alla hjärtligt välkomna till den gudstjänsten.

Att få fira en sådan gudstjänst just på tacksägelsedagen känns väldigt fint. Jag är full av tacksägelse över att ha fått möjlighet att komma till Ljusterö-Kulla och att få tjänstgöra här. Axlarna åker ner och stressen minskar betydligt när jag närmar mig Ljusteröfjärjan (med buss vanligtvis) och ser vattnet och sjöfågeln. Både Roslags-Kulla och Ljusterö kyrka har en genuin och personlig känsla som är väldigt inbjudande och jag tycker mycket om den personliga stämningen här. I somras fick jag även chansen leda gudstjänst i Ingmarsö missionshus, också det en oerhört vacker plats.

Detta församlingsblad sträcker sig fram till slutet av november och då återkommer vi med information om advent och jul.

Jag vill avsluta med en bön skriven av Per Harling: "Gud, du har gett oss jorden, vårt hem i kosmos.

Med sköra trådar har du vävt samman dess sköna väv av fruktbara jordar, friska vatten, dansande vindar, djur och människor.

Ge oss insikt, så att vi värnar den.

Ge oss handlingskraft, så att vi vårdar den.

Ge oss kärlek så att vi älskar den. Amen."



Foto: Ellinore Nilsson

Maria Sverke,
församlingsherde

Musikfestival i kyrkan

Helgen den 17–19 juni hade vi musikfestival i Österåkers pastorat. Då uppträdde både våra egna och externa musiker och körer i alla fem kyrkor samt utomhus vid Ljusterö och Österåkers prästgårdar och på Åkersberga kyrkas innergård.

Bild 1: En ljuvlig sommarkväll bjöd Ljusterökören, Ljusterökörens band och folkmusikgruppen Nordwall på härlig underhållning och allsång i Ljusterö kyrka och i prästgårdsparken.



Foto: Erik Tegenborg

Bild 2: På festivalens avslutning fyllde Roslags-Kulla kyrka till brädden av körsångare från alla pastoratets vuxenkörer och den månghövadade publiken bokstavligen omslöt av vacker körmusik.



Foto: Ellinore Nilsson

Vår informatör Ellinore Nilsson har fotat och skrivit om hela musikfestivalen. Läs reportaget samt se fler bilder här: www.svenskakyrkan.se/osteraker/ett-smorgasbord-av-musik

Allhelgonahelgen

Det blir som vanligt gravsmyckningsfredag, öppna kyrkor och minnesgudstjänster under allhelgonahelgen.

Välkomna till våra kyrkor för att tända ljus, fika och prata med oss i prästgården och delta på minnesgudstjänster i båda våra kyrkor. Helgens schema ser du här till höger.



Foto: Ellinore Nilsson

Välkommen till våra kyrkogårdar för att tända ljus under allhelgonahelgen.

FREDAG 4/11

Gravsmyckningsfredag och öppen prästgård på Ljusterö kl. 10.00–17.00. Kaffeservering med hembakt.

Kyrkan är öppen för ljusständning.
Ljusterö kyrka: från kl. 10.00, andakt kl. 14.00
Roslags-Kulla kyrka: från kl. 13.00

LÖRDAG 5/11

Kyrkan är öppen för ljusständning.
Ljusterö kyrka: från kl. 12.00
Roslags-Kulla kyrka: från kl. 12.00

Minnesgudstjänster med flöjtist Erik Sunnerstam, musiker Kristina Ohlsén-Runolf och präster Maria Sverke och Valentine Aderibole.
Ljusterö kyrka: kl. 16.00
Roslags-Kulla kyrka: kl. 18.00

ÖPPNA FÖRSKOLAN

Öppna förskolan i prästgården på Ljusterö är ett samarbete mellan Österåkers kommun och Ljusterö-Kulla församling. Det är en mötesplats för gravida och småbarnsföräldrar med barn i åldrarna 0–6 år. Här kan ni leka, sjunga och fika gott till billigt pris. Välkomna på torsdagar kl. 9.00–12.00!

Erik Tegenborg föräldraledig

Under höstterminen kommer musiker Erik Tegenborg att vara föräldraledig på halvtid och därför kommer vi att ta in en vikarie för honom på halvtid. Det är ett känt ansikte för många av er – Kristina Ohlsén-Runolf. Ni som inte har stött på henne tidigare kan lära känna henne lite bättre på det här bladets sista sida.

Erik och Kristina kommer att dela lika på alla förrättningar och gudstjänster och när det gäller körerna kommer Erik att ha körerna på Ljusterö och Kristina tar körerna i Roslags-Kulla.

SOPPLUNCHER UNDER HÖSTEN

Roslags-Kulla församlingshem:
14/9, 12/10, 16/11 & 7/12

Ljusterö prästgård:
27/9, 25/10 & 29/11

SHE – pop och soul av kvinnliga artister

Konserten med SHE skulle ha varit en av Musik i sommar-konserterna men den ställdes tyvärr in. Den 30 oktober kl. 15.00 blir den i stället av. Välkommen till Ljusterö kyrka!

SHE: Helena Vinderson, Karolina Ollinen, Cecilia Runolf, Emma Bensing och Ida Havsed
Gruppen framför egna arrangemang av soul och poplåtar av kvinnliga låtskrivare och artister. Musik av exempelvis Robyn, Laleh, Seinabo Sey, Zara Larsson, Billie Eilish och Beyoncé får nytt liv när solistisk säkerhet varvas med fantasifullt berörande, medryckande och uttrycksfull stämsång!

Gudstjänster

11 september–20 november

Söndag 11 september, klockan 11.00
Sammanlyst till Åkersberga kyrka där det är festgudstjänst med miljödiplomering. Kören "Flocktonalitet" och gitarrist Per Skareng medverkar. Per Björsund, musiker. Staffan Hellgren, präst. Fika med närodlat efteråt.

Söndag 18 september, klockan 11.15
Mässa i Roslags-Kulla kyrka. Margot Andersson, sångsolist. Christina Björsund, musiker. Valentine Aderibole, präst.

Söndag 25 september, klockan 11.00
Mässa i Ljusterö kyrka. Kristina Ohlsén-Runolf, musiker. Maria Sverke, präst.

Söndag 2 oktober, klockan 11.00
Mässa i Roslags-Kulla kyrka. Ljusterökören under ledning av Erik Tegenborg. Valentine Aderibole, präst.

Söndag 9 oktober, klockan 11.00
Högtidsgudstjänst i Ljusterö kyrka. Körerna Ljusterökören och Sånghjärtat medverkar under ledning av Erik Tegenborg. Camilla Segerlund, församlingspedagog. Catarina Söderlind, församlingsassistent. Maria Sverke, präst.

Söndag 16 oktober, klockan 11.15
Gudstjänst i Roslags-Kulla kyrka. Magnus Holmlund, musiker. Valentine Aderibole, präst.

Söndag 23 oktober, klockan 11.00
Gudstjänst i Ljusterö kyrka. Ökvarten medverkar under ledning av Erik Tegenborg. Maria Sverke, präst.

Söndag 30 oktober, klockan 11.15
Gudstjänst i Roslags-Kulla kyrka. Johan Björling, musiker. Valentine Aderibole, präst.

Fredag 4 november, klockan 14.00
Musikandakt i Ljusterö kyrka.

Lördag 5 november klockan 16.00
Minnesgudstjänst i Ljusterö kyrka. Erik Sunnerstam, flöjt. Kristina Ohlsén-Runolf, musiker. Maria Sverke och Valentine Aderibole, präster.
klockan 18.00
Minnesgudstjänst i Roslags-Kulla kyrka. Erik Sunnerstam, flöjt. Kristina Ohlsén-Runolf, musiker. Maria Sverke och Valentine Aderibole, präster.

Söndag 6 november, klockan 11.00
Gudstjänst i Ljusterö kyrka. Kristina Ohlsén-Runolf, musiker. Maria Sverke, präst.

Söndag 13 november, klockan 11.15
Gudstjänst i Roslags-Kulla kyrka. Magnus Holmlund, musiker. Valentine Aderibole, präst.

Söndag 20 november, klockan 11.00
Gudstjänst i Ljusterö kyrka. Grupp ur Ljusterökören medverkar under ledning av Erik Tegenborg. Ullakarinn Westlin, diakon.

MED RESERVATION FÖR ÄNDRINGAR